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Sposób wykonywania mieszanek gumowych

Przedmiotem wynalazku jest sposób wykonywa¬
nia mieszanek gumowych. Mieszanki gumowe mają
zastosowanie w przemyśle gumowym do wytwarza¬
nia wyrobów gumowych z samej gumy, lub połą¬
czonych z kordem, lub innymi wzmacniaczami. 5

Dotychczas mieszanki gumowe wykonuje się w
kilku cyklach na walcarkach, lub w mieszarkach
zamkniętych przez wcieranie mechaniczne poszcze¬
gólnych składników w polimery kauczuku, co po¬
woduje znaczne podwyższenie ich temperatury, io
a podwyższona temperatura pogarsza własności po¬
limerów kauczukowych, powodując destrukcję ter¬
mo-mechaniczną. Podczas pierwszego cyklu mie¬
szania w temperaturze 136—148°C wykonuje się
przedmiesria nie zawierające przyspieszaczy wul- *s
kanizacji i środków wulkanizujących, które następ¬
nie odpoczywają przez 8 godzin ochładzając się do
temperatury pokojowej. W celu dodania środków
wulkanizujących i przyspieszaczy wulkanizacji tem¬
peraturę przedmieszki podwyższa się do temperatu- 20
ry około 130°C. Otrzymaną mieszankę gumową
chłodzi się aby zapobiec podwulkanizowaniu i skle¬
janiu. Gdy z mieszanki gumowej zaczyna się wy¬
twarzać wyroby, najpierw podgrzewa się ją.

Wykonywanie mieszanek gumowych przez me- 25
chaniczne wcieranie poszczególnych składników w
polimery kauczukowe na walcarkach lub w mie¬
szarkach zmakniętych utrudniało równomierne roz¬
prowadzenie składników trudnowrabialnych z poli¬
merami kauczuku, składało się z kilku pracochłoń- 30

nych cykli technologicznych, jak również powodo¬
wało częste podwulkanizowanie mieszanek, które
nie nadawały się do wytwarzania wyrobów gumo¬
wych, lecz stanowiły odpady.

Celem wynalazku jest całkowite zautomatyzowa¬
nie wykonywania mieszanek gumowych, wyelimi¬
nowanie pracochłonnych cykli i strat surowcowych.
Cel ten osiągnięto przez chłodzenie polimerów kau¬
czukowych i składników nie będących proszkami
jak oleje, żywice stearyny, poniżej temperatury ich
zeszklenia, a następnie zmielenie ich i wymieszanie
na jednorodną mieszaninę z pozostałymi surowca¬
mi.

Podwyższenie temperatury jednorodnej mieszani¬
ny do temperatury pokojowej zwiększa kleistość
polimerów kauczukowych, co powoduje oblepianie
ich proszkiem pozostałych składników. Uzyskana
jednorodna mieszanina jest łatwa do przeładunku
i dalszej obróbki.

Obniżenie temperatury polimerów kauczukowych
i surowców nie będących proszkami do temperatu¬
ry zeszklenia dokonuje się w chłodniach. Po ze¬
szkleniu polimerów kauczukowych i składników nie
będących proszkami rozdrabnia się je w młynach.
Wymieszanie wszystkich składników mieszanek
gumowych na jednorodną mieszaninę odbywa się
w mieszalnikach przeznaczonych do mieszania
proszków.
Przykład. Ochładza się polimery kauczukowe

i składniki mieszanek gumowych nie będących pro-
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szkami do temperatury ich zeszklenia a następnie
rozdrabnia i dodaje pozostałe składniki mieszanek
gumowych np. napełniacze, aktywatory, przyspie¬
szacze wulkanizacji i miesza się do uzyskania jed¬
norodnej mieszaniny. Tak przygotowana mieszani¬
na służy do zasilania wytłaczarki, lub innego urzą¬
dzenia przerabiającego mieszankę gumową.

Zastrzeżenie patentowe

Sposób wykonywania mieszanek gumowych, zna¬
mienny tym, że chłodzi się polimery kauczukowe
i surowce nie będące proszlkami do temperatury ze¬
szklenia, a następnie rozdrabnia się je i miesza
z pozostałymi składnikami mieszanki gumowej.
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